
MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 31, DE: 01 DE NOVEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE VITORIA DE SANTO ANTA°, no uso de suas 
atribuições legais. 

DECRETA: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$2.764.365,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( .i-) 

01 	01 	00 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

2.764.365,00 

7 01.031.0101.2100.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 200.000,00 
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 	O 	0100 
01 TESOURO 
110001 Recursos Próprios 

47 01.031.0101.2115.0000 DESPESAS COM EMOLUMENTOS E/OU DECISÕES JUDICIA 150.000,00 
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 	O 	0100 
01 TESOURO 
110001 Recursos Próprios 

02 	07 	00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

143 04.122.0402.2032.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 4.604,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	0100 
01 TESOURO 
110001 Recursos Próprios 

146 04.122.0414.2041.0000 ENCARGOS GERAIS COMUNS A DIVERSOS ÓRGÃOS 8.114,00 
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 	O 	0100 
01 TESOURO 
110001 Recursos Próprios 

02 	10 	02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

223 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 14.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 	O 	0510 
05 TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300001 Recursos Transferidos do SUS 

231 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	0100 
01 TESOURO 
310001 Saúde-Recursos Próprios 

1 

  

   

   

  

  

  



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercido: 2019 

DECRETO N° 31, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	10 	02 

232 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2093.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS 

880.000,00 
F.R.: 	O 	05 	10 

238 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 115.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	05 	10 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

280 10.301.1001.2296.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 30.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

325 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 180.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	05 	10 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

346 10.302.1002.2299.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL À 25.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

347 10.302.1002.2299.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL À 130.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	05 	10 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

360 10.302.1002.2300.0000 MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCI 10.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

380 10.303.1003.2095.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA 425.000,00 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 	O 	05 	10 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

395 10.304.1004.2096.0000 AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 40.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 31, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	11 	00 

452 

945 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.1216.2050.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
01 	 TESOURO 
210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

12.361.1216.2050.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 

75.000,00 
F.R.: 	O 	01 	00 

12.900,00 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
210 	001 Educação-Recursos Próprios 

470 12.361.1217.2330.0000 MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA DE ENSINO 30.590,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	05 	02 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
200 	001 Salário Educação 

489 12.361.1218.2333.0000 TRANSPORTE ESCOLAR EFICIENTE 100.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
210 	001 Educação-Recursos Próprios 

937 12.361.1218.2331,0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 143.657,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	05 	02 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
200 001 Salário Educação 

02 	12 	02 

627 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0803.2007.0000 	ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 	 Recursos Transferidos FNAS 

20.000,00 
F.R.: 	O 	05 	12 

643 08.244.0805.2008.0000 BOLSA FAMÍLIA - IGD - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALI 10.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

649 08.244.0805.2008.0000 BOLSA FAMÍLIA - IGD - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALI 50.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

557 08.123.0812.2002.0000 APOIO A INTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS 100.000,00 
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
510 	001 Assistência-Recursos Próprios 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 31, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	23 00 AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - AMMA 

864 	18.122.1801.2291.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGENCIA MUNICIPAL 
	

500,00 
4.4.90.52.00 
	

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
	

F.R.: O 01 00 
01 
	

TESOURO 
110 001 
	

Recursos Próprios 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

01 	01 	00 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

8 	01.031.0101.2100.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 	 -120.000,00 
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 	 F.R. Grupo: 	O 	0100 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

9 	01.031.0101.2100.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 	 -30.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	O 	0100 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

12 	01.031.0101.2100.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 	 -200.000,00 
33.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

148 04.122.0414.2044.0000 	ENCARGOS COM DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES -4.604,00 
3.1.90.92.00 	 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

149 04.122.0414.2044.0000 	ENCARGOS COM DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES -8.114,00 
3.3.90.92.00 	 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

02 10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

214 10.122.1005.2091.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA -10.000,00 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 0100 
01 	 TESOURO 
310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 31, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	10 02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

222 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA -70.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 0100 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

241 10.301.1001.2131.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA ACADEMIA DA S -10.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

243 10.301.1001.2131.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA ACADEMIA DAS -10.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

247 10.301.1001.2294.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIO -40.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

249 10.301.1001.2294.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIO -2.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

254 10.301.1001.2294.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIO -10.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

256 10.301.1001.2294.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIO -10.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

260 10.301.1001.2294.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIO -10.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

262 10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -610.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

( e".  

  

   



02 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 31, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

10 02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

269 10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -10.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

279 10.301.1001.2296.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL -10.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

283 10.301.1001.2296.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL -5.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

285 10.301.1001.2296.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL -5.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

287 10.301.1001.2296.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL -5.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

289 10.301.1001.2296.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL -5,000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÉNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

291 10.301.1001.2297.0000 MANUTENÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMíL -6.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

301 10.301.1001.2297.0000 MANUTENÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍL -20.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

309 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -90.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 



02 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 31, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

10 	02 

318 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.302.1002.2094.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -20.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 	O 	0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

325 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -80.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 	0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

327 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -10.000,00 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 	O 	0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

339 10.302.1002.2299.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL ÀS -250.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 	0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

359 10.302.1002.2300.0000 MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL -5.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 	O 	0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

363 10.302.1002.2300.0000 MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL -30.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 	0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

367 10.302.1002.2301.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA -71.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O 	0510 
05 TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

375 10.302.1002.2301.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA -30.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 	0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

377 10.302.1002.2301.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA -40.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 	0510 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 



02 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA() 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 31, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

10 02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

379 10.303.1003.2095.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA -95.000,00 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 	O 0100 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

385 10.303.1003.2142.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTIC -20.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0100 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

386 10.303.1003.2142.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTIC -30.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

387 10.303.1003.2142.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTIC -15.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 0100 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

388 10.303.1003.2142.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTIC -30.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

392 10.303.1003.2142.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTIC -50.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

403 10.304.1004.2096.0000 AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -20.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

405 10.304.1004.2096.0000 AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -20.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

407 10.304.1004.2096.0000 AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -20.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 0510 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 31, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 10 

408 

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.305.1004.1063.0000 	EXECUÇÃO DE OBRAS - CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AM 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 

-70.000,00 
F.R. Grupo: 	O 0510 05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

300 	001 	 Recursos Transferidos do SUS 

419 10.305.1004.2097.0000 	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGIA E AMBIENTA -10.000,00 
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 	O 0510 05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 	 Recursos Transferidos do SUS 

423 10.305.1004.2097.0000 	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGIA E AMBIENTA -5.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 0510 05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 	 Recursos Transferidos do SUS 

02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

439 12.128.1219.2339.0000 	CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO CONTINUADA DOS PROFISSIO -5.000,00 
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 
01 	 TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

440 12.128.1219.2339.0000 	CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO CONTINUADA DOS PROFISSIO -25.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
01 	 TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

441 12.128.1219.2339.0000 	CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO CONTINUADA DOS PROFISSIO -70.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA 
01 	 TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

461 12.361.1217.1076.0000 	ADEQUAÇÃO E REFORMAS DA REDE FÍSICA DE ENSINO -174.247,00 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 0502 05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
200 	001 	 Salário Educação 

468 12.361.1217.2330.0000 	MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA DE ENSINO -75.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA 
01 	 TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

944 12.361.1216.2050.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE E -12.900,00 
3.3.90.91.00 	 SENTENÇAS JUDICIAIS 
01 	 TESOURO 

F.R. Grupo: 	O 0100 

210 	001 	 Educação-Recursos Próprios 

02 	12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 



Anulação ( -) -2.764.365,00 

Artigo 3o.— Este decreto en 

QUER 
Prefeito 

sua p•  lic 

VARES JÚ 

em vigor na data 

A,PÉbRÉ LUIS TENDRIO 
Secretário de Finanças 

RE/ÁWJDA RICARDO 
etá o d Educação 

MES RUIZ 
ênc a Social 

ALEXAN 

ZANDRAMAR 
Secretária de As 

À 
LA DA SILVA 

Secretária unicipal de Saúde 
JAILC 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA() 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019 

DECRETO N° 31 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 - LEI N.4322 

02 	12 

571 

577 

598 

612 

02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.243.0807.2134.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO CENTRO POP - 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
01 	 TESOURO 
510001 	 Assistência-Recursos Próprios 

08.243.0809.1079.0000 	CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO D 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500001 	 Recursos Transferidos FNAS 

08.243.0809.2135.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO SCFV - SERVIÇ 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500001 	 Recursos Transferidos FNAS 

08.243.0818.2140.0000 	AÇÕES ESTRATÉGICAS DO AEPETI 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA 
01 	 TESOURO 
510001 	 Assistência-Recursos Próprios 

-50.000,00 
F.R. Grupo: 	00100 

-30.000,00 
F.R. Grupo: 	00512 

-50.000,00 
F.R. Grupo: 	00512 

-50.000,00 
F.R. Grupo: 	00100 

02 	23 00 AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - AMMA 

866 	18.541.1805.2292.0000 	PROMOÇÃO DA GESTÃO AMBIENTAL 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
01 	 TESOURO 
110001 	 Recursos Próprios 

-500,00 
F.R. Grupo: 	00100 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

